
Rocznik 1931 -Nr. 47.

Gazeta Powiatowa
powiatu świętochłowickiego.

Sw.ętoch łowice ,  dnia 21-go listopada 1931 r.

Wychodzi co sobotę . R edak tor  S i w y ,  dyrektor biur, Wydział Pow iatowy Świętochłowice.
T e l e f o n :  Król  H u ta  1605, 1611, 1612, 1646, 1647; K a to w ic e  99.

T r t

1. U s ta w a  o K r y z y s o w y m  d o d a tk u  do  p a ń s t w o w e g o  p o d a tk u  d o ­
c h o d o w e g o .

2. U s ta w a  o u isz c z e n iu  n e k tó r y c h  z a le g ły c h  p o d a tk ó w  w n a t u ­
rze  na ce le  b e z p u ś r e d m e j  p o m o c y  b e z ro b o tn y m .

3. U s ta w a  o z m ia n ie  n i e k t ó r y c h  p o s t a n o w ie ń  u s t a w y  o u p o sa ż e n iu  
f u n k c jo n a r ju s z ó w  p a ń s tw o w y c h  i w o jsk a  o raz  u s t a w y  o u p o s a ­
ż e n iu  s ę d z jó w  i p r o k u ra to r ó w .

4. O b w ie s z c z e n ie  M in is te r s tw a  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  w  sp a w ie  
zao p a t rzen ia  c z ło n k ó w  Z je d n o c z e n ia  P ra c o w n ik ó w  N i e w id o m y c h  
R. P. w  lask i  i l e g i ly m a c je .

5. R o z p o rz ą d z e n ie  o c e n a c h  m a ‘j s y n v - ln y c h  n a  m ięso  i w y r o b y  
m ięsne .

6. O b w ie s z c z e n ie  o w y g a ś n ię c iu  c h o l e r y  drobili .
7. O b w ie s z c z e n ie  do t .  b u d o w y  rzeźni .
8. K om u n ik a ty .

1.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam  ustaw ę 

nas tępu jące j  teści:

Ustawa
z dnia 22 paźdz ie rnP a  1931 r.

0 kryzysowym dodatku  do państw owego podatku
dochodowego.

Art. 1.
(1) Od dochodów, usta lonych  dla wymiaru 

państw ow ego podatku  dochodow ego  według działu
1 ustaw y o państw ow ym  podatku  dochodowym  
(Dz. U. R. f .  z 1925 J\l° 58, poz. 411), us tanaw ia  
się nadzwyczainy doda tek  do państw owego po 
ku docnodowego, który  wynosi:

przy dochoaz  e rocznym  ponad 1 500 do
3 600 zł — 0,5°/0,

przy dochodzie rocznym  ponad 3 600 do
10 00C zł — 1%,

przy dochodzie rocznym Donad 10 000 do
36 000 zł — 2%,

przy dochodzie  rocznym  ponad 36 000 do
61)000 zł — 2,5%,

przy dochodzie  rocznym  ponad 60 000 do
160000 zł 3u/0,

przy dochodzie  rocznym  ponad 160 000 zł
4%; dochodu

(2) D odatek  ten  pobiera się, poczynając  od 
dochodów , us ta lonych  dla wymiaru podatku na 
1932 rok podatkowy.

A**t. 2.

(1) Od dochodow, opodatkow anych  według 
działu II ustaw y o państw owym  podatku  d o c h o ­
dowym , ustanaw ia  się nadzwyczajny dodatek  do 
pańs tw ow ego  podatku  dochodowego, który  wynosi 
przy wynagrodzeniu, obliczonem  w s tosunku  rocz ­
nym:

doponad zł2500 
3600 

10 400 
36 000 
60 000 
80 000 

104000 
144 000 
184 000 
200 000 
220 000 
250 000 „

w ypłaconego wynagrodzenia.

3 600 
10 400 
36 000 
60 000 
80 000 

104 000 
144000 
184000 
200 000 
220 000 
250 000

zł 0,5%
l%f i

2,5%
3%
4%
5%
67o
7%
8%
9%

10%

w|2) Dochody z uposażeń  służbowych, em e­
rytur, ren t  i wynagrodzeń za najem ną pracę, wy­
p łacan e  z funduszów p aństwa, wolne są od do- 
datKu, p rzypadającego do zap ła ty  w myśl u s tępu  
pierwszego, z wyjątkiem dochodów, w ypłacanych  
z funduszów  tych  przedsiębiorstw  państw ow ych, 
k tó re  określi rozporządzenie  Ministra Skarbu.

\
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(3) D ochody z uposażeń  służbowych, e m e ­
rytur, ren t  i wynagrodzeń za na jem ną pracę, 
w ypłacane  z funduszów związków kom unalnych, 
a pob ierane  na tych samych zasadach , na jakich 
się oblicza pobory  funkcjonarjuszów  państw ow ych 
(rozporządzenie  P rezyden ta  Rzeczypospolite j  z dnia 
30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P  M>118, poz, 1073), 
wolne są  od dodatku, przypadającego  do zap ła ty  
w myśl u s tępu  pierwszego.

(4) P odatek  w myśl us tępu  pierwszego pobiera  
się od uposażeń  służbowych, em erytur, ren t  i w y n a ­
grodzeń za najem ną pracę, w ypłacanych  począw ­
szy od u posażeń  służbowych, ren t  i wynagrodzeń 
za na jem ną pracę, p rzypadających  na m iesiąc 
s tyczeń 1932 r. lub też w ypłacanych  od dnia 
1 s tycznia  1932 r.

Art, 3.

Obliczenie i pobór nadzwyczajnego doda tku  
z art. 1 i 2 usku teczn ia  się jednocześnie  z ob li­
czeniem  i poborem  właściwego podatku  d o c h o ­
dowe go.

Art. 4.

Od dochodów, od k tórych  pobiera  się n ad ­
zwyczajny doda tek  do państw ow ego podatku  d o ­
chodowego (art. 1 i 2), nie pobiera  się w czasie 
obowiązywania niniejszej us taw y 10% dodatku, 
op łacanego  w myś ustaw y z dnia 12 lutego 1931 r.
0 poborze  10%-go dodatku  do n iek tó rych  p o ­
datków  i o p ła t  s tem plow ych (Dz U, R P JV° 16, 
poz. 82).

Art. 5,
W ykonanie niniejszej us taw y porucza się 

Ministrowi Skarbu.

Art. 6.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie na całym  
obszarze Rzeczypospolite j  z dniem  ogłoszenia
1 traci m oc obow iązującą  w term inie, k tó ry  z o ­
stanie określony przez rozporządzenie  Rady Mi­
nistrów.

Prezydent R zeczypospo lite j .
(—) I Mościcki.

P rezes  Rady Ministrów .- 
( - )  A. Prystor.
Minister Skarbu:

(—) J a n  Piłsudski

2.

Na m ocy ait. 44 Konstytucji og łaszam  ustaw ę 
nas tępu jące j  t r e ś c i :

Ustawa
z dnia 22. października 1931 r.

o u iszczen iu  n iek tó rych  zaległych poda tków  w 
na tu rze  na cele bezpośrednie j pom ocy  bezrobotn .

Art. 1.
Upoważnia sią  Ministra Skarbu do poboru 

zaległych państw ow ych podatków  gruntowego, 
m ajątkow ego, spadkowego i przem ysłow ego w 
naturze, a to  : żytem, pszenicą, jęczmieniem, gro­
chem  i gryką (ta tarką), ziemniakami i węglem, a 
drzewem  opałow em  w w yjątkow ych w ypadkach, 
określonych  w rozporządzen iu  wykonawczem.

Art. 2.

Podatnicy, chcący  skorzystać  z tego s p o so ­
bu zapłaty , winni dostarczyć  zboże, groch i g ry ­
kę (ta tarkę), ziemniaki, węgiel lub drzewo o p a ło ­
we na w łasny koszt organom , wyznaczonym  w 
tym celu przez Ministra Skarbu.

Art. 3.

Węgiel lub drzewo opa łow e przyjm owane b ę ­
dą według miejscowych cen  rynkowych, zboże 
zaś, g ioch  i gryka ( ta ta rka  j i ziemniaki według 
cen  o 10'/, wyższych od m iejscowych cen rynko­
wych.

Art. 4.
O ile celem  ściągnięcia zaległości p o d a tk o ­

wych władze skarbow e wdrożyły już kroki egze­
kucyjne, podatn ik  może uwolnić się od dalszej 
egzeinucji, jeżeli za ległość wraz z narosłem i, ko­
sztami egzekucyjnemi uiści w na tu rze  w myśl po ­
wyższych postanow ień.

Art. 5.
Uzyskane w ten  sposób  artyku ły  żywności, 

węgiel i drzewo opa łow e  m ają  być użyte  w yłącz­
nie na cele bezpośredn ie j  pom ocy w na tu rze  dla 
bezrobo tnych  i ich rodzin, przyczem artyku ły  te 
nie m ogą być ani sprzedane , ani też wymieniane 
na inne.

Art. 6.

W ykonanie niniejszej ustaw y oraz  wydanie 
rozporządzeń  wykonaw czych do niej po rucza  się 
Ministrowi Skarbu  w porozum ieniu  z Ministrami 
P racy  i Opieki Społecznej,  Spraw  W ewnętrznych, 
Rolnictwa oraz  P rzem ysłu  i Handlu.

Art. 7.
Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia  i traci moc obow iązu jącą  w term inie 
k tóry  zos tan ie  określony przez rozporządzen ie  
Rady Ministrów.

Prezydant Rzeczypospolitej
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów 
(—) A. Prystor.

Minister Skarbu 
J a n  Piłsudski.

Minister Pracy i Opieki Społecznej 
(—) Hubicki.

Minister Spraw Wewnętrznych 
(—1 Bronisław  £>ier*cki
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Ministbi Rolnictwa 
(—) Leon J. Połczyński 

Minister Przemysłu i Handlu 
(—) Zarzycki.

3.

Na m ocy art. 44. Konstytucji og łaszam  ustaw ę 
nas tępu jące j  treśc i:

Ustawa
z dnia 14. października 1931 r.

o zmianie n iek tórych  pos tanow ień  ustaw y o u p o ­
sażeniu funkcjonarjuszów  państw ow ych i wojska 
oraz ustaw y o uposażen iu  sędziów  i p roku ra to rów

Art. 1.

Zawiesza się m oc obow iązu jącą  us tępu  
pierwszego art. 6 ustaw y z dnia 9. października 
1923 r. o uposażeniu  funkcjonarjuszów  p ańs tw o­
wych i wojska (Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 924), 
m ającego zastosow anie  w myśl art. 6 ustaw y z 
dnia 5. grudnia 1923 r: (Dz. U. R. P Nr. 13^, poz. 
1107) także do sędziów i p rokura to rów , a d o ty ­
czącego au tom atycznego  przechodzen ia  do wyż­
szych szczebli w ob ięb ie  tej samej grupy u p o s a ­
żenia

Art. 2.

Termin, od którego  zaw ieszone < rt. 1 p o ­
stanow ienia ustaw y z dnia 9. października 1923 r. 
będą  ponownie obowiązywały, ustali na wniosek 
Ministra Skarbu rozporządzenie  Rady Ministrów.

Art. 3.
W ykonanie ustaw y niniejszej poruczu się 

Prezesow i Rady Ministrów i Ministrowi Skarbu  
oraz właściwym m inistrom.

Art. 4.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia  z m ocą  obow iązu jącą  od dnia 30. 
czerwca 1931 r., a w s tosunku  do funkcjonarju ­
szów przedsięb iorstw  państw ow ych  .Polskie Ko­
leje Państw ow e" i „Polska Pocz ta , Telegraf i T e ­
lefon" oraz w s tosunku  do cz łonków  zarządu i 
pracowników związków kom unalnych ( ro zp o rzą ­
dzenie P rezyden ta  Rzeczypospolite j  z dnia 30. 
grudnia 1924 r. Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 1073) z 
dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej 
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów 
(—) A. Prystor.
Minister Skarbu 

(—) Jan  Piłsudski.
Minister Spraw Wewnętrznych 

(—) Bronisław Pieracki.
Mimster Sprawiedliwości 

( — ) Czesław  Michałowski.

4.

M in i s t e r s tw o  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h
W a rsz a w a ,  5. X. 1931 r.

Nr.  rfp . tiOOh/l.

Ogłoszenie
w sprawie zaopa trzen ia  cz łonków  Zjednoczenia  
Pracow ników  Niewidomych R. P. w laski i legity­

macje.

M inisterstwo Spraw W ewnętrznych decyzją 
z dnia 5. października 1931 r. Nr. AP. 6009/1, 
udzieliło zezwolenia Zjednoczeniu  P racow ników  
Niewidomych Rzeczypospolitej Polskiej na nosze ­
nie przez cz łonków  tegoż Zednoczenia  lasek ko ­
loru białego z ciem nem  okuciem, na k tó rem  
uw idocznione sa inicjały „Z. P. N.“ oraz Nr. p o ­
rządkowy odpow iadający  num erowi legitymacji, 
k tó rą  cz łonek  s ta le  będzie przy sobie  posiadał. 
Legitymacja z a o p a trzo n a  jest fo tografją  p o s ia ­
dacza.

Laski te będą  służyły jako znak wyróżnienia 
stwierdzający, że o so b a  pos iada jąca  laskę jest 
rzeczywiście oc iem nia łą  i zasługuje na opiekę.

(—) Weissbrod 
Dyrektor Departamentu.

5.-

Rozporządzenie
o cenach m aksym alnych  na m ięso  

i w yroby m ięsne.

Na m ocy rozporządzen ia  P rezyden ta  Rzplitej 
z dnia 31. VIII. 1926 r. (Dz. U. R. P- Nr. 91 poz. 
527) o zabezpieczeniu  podaży przedmio ow p o ­
wszedniego użytku o raz  rozporządzen ia  Ministra 
Spraw W ew nętrznych z dnia 19. VII. 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 87 poz. 761) P ow ia tow a Komisja do 
badan ia  cen w Św ię toch łow icach  na posiedzeniu 
z dnia  18. l is topada 1931 r. u s ta l iła  n as tępu jące
c e n y :
Mięso i wyroby mięsne: w składach na tarcju

1 kg wieprzowiny 1 gatunku 1,80 zł 1,60 zł
1 kg II 1,60 zł 1,40 zł
1 kg cielęciny 1 2,40 zł 2,20 zł
1 kg II „ 2,00 zł 1,80 zł
1 kg wołowiny 1 2,00 zł 1,80 zł
1 kg II „ 1,60 zł 1,40 zł
1 kg słoniny surow. 1 „ 2,40 zł 2,20 zł
1 kg ,, ,, n 2,20 zł 2,00 zł
1 kg sad ła 1 2,40 zł 2,20 zł
1 kg 1 u 2,20 zł 2,00 zł
1 kg kiełbasy krak. gotow. 100%

wieprz. 3,80 zł 3,80 zł
1 kg kiełbasy krak. surow. 100%

wieprz. 3,80 zł 3,80 zł
1 kg „ miesz. I ga tunku 2,60 zł 2,40 zł
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1 kg kiełb.krak. miesz.II gat. 2,40 zł 2,20 zł
1 kg „ czosnk . I 2,40 zł 2,20 zł
1 kg ii ii 11 2,00 zł 1,80 zł
1 kg salceson I 2,20 zł 2,00 zł
1 kg ii 11 2,00 zł 1,80 zł
1 kg wątrobianki I „ 2,60-2,80 zł 2,40--2,60 zł
1 kg ii 11 „ 2,20-2,40 zł 2,00 -2,20 zł

Dodatek kości m oże wynosić:

przy wieprzowinie najwyżej 15% 
„ wołowinie ,,
„ cielęcinie „

70 

2 0 % 
25%

Powyższe ceny rozum ieją  się jako m aksym al­
ne na wyroby pierwszej jakości.

Winni p rzekroczenia  ustawionego cennika 
ulegną karze a resz tu  do 6-ciu tygodni lub grzywny 
do 10 000 zł. s tosow nie do pos tanow ień  art. 4 
rozporządzenia  P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 
31. sierpnia 1926 r. (Dz. U- R. P. Nr. 91 poz. 527 .

Ceny powyższe obowiązują na całym  obszarze 
pow iatu  świętochłowickiego (i m iasta  Król. Huty) 
z dniem ogłoszenia.

R ów nocześnie  uchyla się rozDorządzenie 
z dnia 4. XI. 1931 r. (Gazeta Pow iatow a Nr. 45 
poz. 2).

Świętochłowice, dnia 19. l is topada 1931 r

S tarosta  
(—) Szaliński

6 .

Obwieszczenie
o wygaśnięciu cholery  d ro b !u.

Na podstaw ie § 396 rozporządzen ia  Ministra 
Rolnictwa z dnia 9. 1. 1928 r. o zwalczaniu za ­
raźliwych chorób  zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 19 
poz. 167) podaję  do publicznej wiadomości, że 
w zagrodzie Franciszka Bednotza  w Szarle ju  przy 
dworcu nr. 5, A ntoniego Sznobera  w Wielkich 
P iekarach  przy ulicy Marjackiej nr. 37, Kleina 
i Pagan iocha  na kopalni „Paw ła"  w Chebziu 
nr. domu 4 i 6 cho lera  drobiu wygasła.

Św iętochłowice, dnia 16. l is topada 1931 r.

S t a r o s t a  
z p.

(—) Grzeiewski

7

Obw.eszezenie
dotyczące  budowy rzeźni.

Hadamik Andrzej z Wielkiej Dąbrówki za ­
mierza w ybudow ać i urochom ić  rzeźnię w Wielkiej

D ąbrów ce powiat Św iętochłow ice przy ulicy K oś­
ciuszki.

Sprzeciwy nic o p « . te  na specja lnych  ty tu ­
łach  prawa pryw atnego wniesione być mogą 
w ciągu 14 dni od ukazania się niniejszego o g ło ­
szenia do Wydziału Pow iatow ego w Św ię to ­
chłowicach.

P ro jek t rzeźni wraz z rysunkam i wyłożony 
jes t  do publicznego wglądu przez ten  czas w u rzę ­
dzie gminnym w Wielkiej D ąbrów ce w godzinach 
urzędowych.

Św iętochłow ice, dnia 19. XI. 1931 r.

P rzew odniczący  W ydzia łu  P o w iatow ego  

(— ) S z a l i ń s k i

Pow ia tow a Komisja do badania  cen w Świę­
toch łow icach  na posiedzeniu  ania 18. lis topada 
1931 r. ustaliła  n as tępu jące  ceny orjen tacyjne  
w deta lu :
Mąka i pieczyw o:

1 kg. mąki żytniej 
1 „ chleba
1 „ mąki pszennej

bułka
»

Nabiał:

1 litr mleka

65 %
65 %
65 %

115 gram, 
60 „

42 grosze 
42 „
46 „
10 „
5 ..

1 „
1 kg. 

/

I kg.

38 groszy 
25 „
w sk ładach  4,80 zł. 
na targach  4,60 „ 

jaja sztuka 12—16 groszy 
ser krowi 1- 1,40 zł.

m aślanki
m asła  I ga tunku :

M ięso i wyroby m ięsne:

Obow iązuje  rozporządzen ie  o cenach  m a ­
ksymalnych na mięso i wyroby m ięsne z dnia 19. 
XI. 1931 r. (G azeta  powiatowa Nr. 47).

Rzadkość filatelistyczna.
Polski Czerw ony Krzyż — O kręg  Śląski w 

Katowicach ulica Andrzeja 9 ma na składzie 
jeszcze pew ną ilość znaczków pow stańczych, k tó ­
re były w obiegu pocztow ym  w czerwcu 1921 r. 
w czasie 3-go pow stania  śląskiego. Dochód ze 
sprzedaży  tych znaczków (1 serja 2, - zł) p r z e ­
znaczony jes t  w ca łośc i  na cele dobroczynne.

Prenumerujcie 
„Gazetę ?ow atową“ ,

Odbito w drukarni Konrad‘a Laksan*a Świętochłowice, ul. Bytomska, Nr. 23 —  Telefon Nr. 11-10


